
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 465

27 Σεπτεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Έγκριση καθορισμού Οριογραμμής τμήματος Ρέμα−
τος που βρίσκεται στη θέση «Φουρνιά» Αγίας Ερ−
μιόνης του Δήμου Αγίου Μηνά Νήσου Χίου............ 1

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στα 
αγροκτήματα «Κομνηνά» κ΄ «Μεσόβουνο» ................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 19740/606 (1)
Έγκριση καθορισμού Οριογραμμής τμήματος Ρέματος 

που βρίσκεται στη θέση «Φουρνιά» Αγίας Ερμιόνης 
του Δήμου Αγίου Μηνά Νήσου Χίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−
θηκαν με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του 
ν. 1832/1989.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση 
, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την 33/1998 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1988 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε & 96/61 Ε.Ε διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις».

7. Το από 11.6.2007/αριθμ. πρωτ. 6326 έγγραφο της 
ΔΤΥΝΑ Χίου που μας απέστειλε τα εγκεκριμένα το−
πογραφικά διαγράμματα καθώς και την υδρολογική−
υδραυλική μελέτη οριοθέτησης τμήματος Ρέματος που 
βρίσκεται στη θέση θέση «Φουρνιά» Αγίας Ερμιόνης του 
Δήμου Αγίου Μηνά Νήσου Χίου.

8. Την υπ’ αριθμ. 101/2007 απόφαση του Δ.Σ. Αγίου 
Μηνά Χίου με την οποία γνωμοδοτεί θετικά για την 
οριοθέτηση του ρέματος του θέματος, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό της Οριογραμμής τμήμα−
τος Ρέματος που βρίσκεται στη θέση «Φουρνιά» Αγίας 
Ερμιόνης του Δήμου Αγίου Μηνά Νήσου Χίου, σύμφω−
να με τα στοιχεία της Υδρολογικής μελέτης του, και 
ιδιαίτερα όσον αφορά την ανακατασκευή του τοίχου 
στην αρχική του μορφή μεταξύ των σημείων 125 και 
133, καθώς και σύμφωνα με το από Μάρτιο 2007 Τοπο−
γραφικό διάγραμμα του Πολιτικού Μηχανικού Ξύδερη 
Κων/νου, όπως αυτά ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από 
την Δ.Τ.Υ.Ν.Α. Χίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 6 Σεπτεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΘΡΑΚΟΥΛΗΣ

4157

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.10.25 09:48:16
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4158 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4159



4160 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4161



4162 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 11499 (2)
Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στα 

αγροκτήματα «Κομνηνά» κ΄ «Μεσόβουνο».

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) για την τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ. κι ειδικό−
τερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για την επέ−
κταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το ν. 360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλ−
λον.

4. Το ν. 1032/1980 για την σύσταση του Υπουργείου 
Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.

5. Την υπ’ αριθμ. 47/2006 απόφαση Δημοτικού Συμβου−
λίου του Δήμου Βερμίου.

6. Την υπ’ αριθμ. 2612/22.05.2007 γνωμοδότηση για 
προσδιορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 ν. 
1512/1985 η οποία εξεδόθη από την Δ/νση Πολεοδομίας 
και Περιβάλλοντος Κοζάνης.

7. Το α) ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90 Α/13.6.1994) «περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης κ.λπ.» 
όπως συμπληρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153 
Α/15.9.1994).

8. Το υπ’ αριθμ. 124332/16.12.1997 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Γεωργίας (Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−

ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 

Ο.Τ.Α.

10. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 άρθρο 10 παρ. 8 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−

μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 

διατάξεις», αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε σαν χρήση γης τη λειτουργία που γενικά 

εξυπηρετεί την κατασκευή ύδρογεωτρήσεων από τον 

Δήμο Βερμίου στα υπόψη τεμάχια 1) με στοιχεία Α−Β−

Γ−Δ−Α έκτασης 64 τ.μ. το οποίο εμπίπτει στο υπ’ αριθμ. 

776 χερσολείβαδο κοινόχρηστο του Αναδασμού αγρ/τος 

Κομνηνών έτους 1971 και 2) με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α 

έκτασης 51,45 τ.μ. το οποίο εμπίπτει στο υπ’ αριθμ. 71α 

βοσκότοπος κοινόχρηστος της Αναμόρφωσης αγρ/τος 

Μεσοβούνου έτους 1972 όπως αυτά απεικονίζονται στα 

αναπόσπαστα με την παρούσα θεωρημένα τοπογραφικά 

διαγράμματα που μας έστειλε η Δ/νση Τοπογραφικής 

Κοζάνης με το υπ’ αριθμ. 510/20.3.2007 έγγραφό του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 12 Σεπτεμβρίου 2007

Ο Νομάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4163



4164 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004652709070008*


